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Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
sposób wyrobu obuwia. Istota tego wyna¬
lazku polega na tem, że wierzch obuwia lub
podszewka w obuwiu skórzanem zostaje
wykonana wraz z wewnętrzną podeszwą
jako gotowa do dalszej produkcji całość w
postaci tkanej kształtki bez szwu. Sposób
wyrobu tkanin w kształcie węża o zmien¬
nym przekroju jest znany, jednakże takie
tkaniny nie mogą być użyte do niniejszego
celu. Stosowanie gotowego wierzchu z tka¬
nej kształtki zamiast wytwarzania go z
płaskiej (dotychczas używanej) tkaniny u-
suwa konieczność wykonywania wierzchu
i wewnętrznej podeszwy z paru części,
przez 00 zapobiega się powstawaniu odpad¬
ków przy przykrawaniu, konieczności steb-
nowania poszczególnych części, nieuniknio¬

nemu dotychczas rozciąganiu się tkaniny
w rozmaitych kierunkach; osiąga się zatem
bardzo znaczne obniżenie kosztów wyrobu
obuwia. Obuwie, wytworzone sposobem
według niniejszego wynalazku posiada tę
zaletę, że nie rozciąga się w żadnym kie¬
runku. Dzięki temu można użyć tkanej
kształtki nietyljko jako wierzchu obuwia
domowego, sportowego, gumowego i pan¬
tofli nocnych, lecz również jako podszew¬
ki butów lub trzewików skórzanych, przy-
czem w przeciwieństwie do znanego obu¬
wia w obuwiu według wynalazku kształtka
jest częścią nośną i przyjmującą wszelkie
naprężenia. Przy wyrobie obuwia skórza¬
nego trzeba dotychczas dokładnie prze¬
bierać skórę, a następnie rozciągać ją do
granicy rozciągliwości; te czynności stają



się zbędne przy użyciu jako podszewki tka¬
nej kształtki. Wsjkutęk swej nierozciągli-
wości *'$f£ikłilłSk ^^aSowiąjca podszewkę,
przyjmuje całkowicie nacisk, wywierany
przez nogę; dzięki temu można używać ta¬
niej niepalącej skóry, gdyż skóra nie jest
narażona na rozciąganie. Skutkiem tego
pomiędzy skórą, tworzącą zewnętrzną war¬
stwę, a nierozciągliwą podszewką można
umieszczać warstwę pośrednią, sprzyjają¬
cą przewietrzaniu obuwia.

Na rysunku przedstawiono wierzch o-
buwia według niniejszego wynalazku; fig.
1 przedstawia schematyczny widok dolnej
części podeszwy; fig, 2 — obuwie według
niniejszego wynalazku również w schema¬
tycznym widoku.

Na fig. 1 przedstawiono wierzch, który
wraz z wewnętrzną podeszwą stanowi ca¬
łość. Przy tkaniu stosuje się najkorzystniej
obwodowo przechodzący wątek /. W mia¬
rę zwężania się noska obuwia nitki g zbie¬
gają się i wystają z tkaniny, tak iż wysta¬
jące końce nitek po ukończeniu tkania mo¬
gą być obcięte, co jednak nie obniża wy¬
trzymałości wierzchu.

Otrzymana w opisany sposób kształtka,
stanowiąca wierzch, może być bez dalszej
przeróbki przyklejona lub przyszyta do
podeszwy (fig. 2), Można również użyć
kształtki jako podszewki pod skórę lub in¬
ne pokrycie.

Skórzane obuwie, posiadające pod¬
szewkę z kształtki, jest bardzo giętkie i
lekkie, zwłaszcza wówczas, gdy zamiast u-
życia zwykłych tekturowych lub celuloido¬
wych usztywniających wkładek usztywnia
się samą kształtkę przez odpowiednie im¬
pregnowanie jej części np. noska, piętki
lub boków. Dzięki temu wyrób obuwia sta¬
je się nadzwyczaj uproszczony, przyśpie¬
szony i tańszy.

Istoty wynalazku nie zmienia umie¬
szczenie na piętce lub na nosku szwu, słu¬
żącego do umocowania nakładki a.

Można również wytwarzać kształtki z

wystającą nakładką a", która następnie w
zależności od długości kopyta zakłada się
na piętę zamiast nakładki a. W ten sposób
z kształtek o jednej tylko wielkości można
wytwarzać obuwie rozmaitej długości.

Można również celem dogodniejszego
wyjmowania kopyta z tkanej kształtki zao¬
patrzyć wewnętrzną podeszwę w szczelinę,
gdyż w każdym razie wewnętrzna pode¬
szwa zostaje przytwierdzona swą całkowitą
szerokością do podeszwy zewnętrznej,
wskutek czego szczelina ta jest zupełnie od¬
ciążona od naprężeń, spowodowanych
przez stopę,

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wyrobu obuwia, znamienny
tern, że wierzch obuwia lub podszewka o-
buwia skórzanego jest tkana z wewnętrz¬
ną podeszwą jako całość bez szwu, two¬
rząc kształtkę, używaną bez przeróbek do
dalszego wyrobu obuwia.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tern, że okrężne nitki wątku (f) przecho¬
dzą przez wewnętrzną podeszwę i wierzch.

3. Sposób według zastrz, 1 i 2, zna¬
mienny tern, że zbiegające się i wystające
z tkaniny nitki fg) zostają obcięte.

4. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że pomiędzy kształtką i zewnętrz¬
ną powłoką (np. skórą) umieszclza się war¬
stwę, ułatwiającą przewietrzanie obuwia.

5. Sposób według zastrz. 1 i 4, zna¬
mienny tern, że kształtkę usztywnia się
przez impregnowanie pewnych jej części
(noska, piętki, boków).

6. Sposób według zastrz. 1 — 5, zna¬
mienny tern, że kształtkę wykonywa się z
otwartą piętką i z dającą się założyć wy¬
stającą nakładką (a").

Paul W a n g e m a n n.
Zastępca: Inż. S. Pawlikowski,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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